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Öz 

Rasûlullah Sallellahu Aleyhi ve Sellem’e salât ü selam okumak, Kur’ân-ı Kerîm’de 

emredilmiştir. Salât ü selam okumanın sayısız faydaları, hadîs-i şerîflerde ve İslâm 

ulemâsının eserlerinde izah edilmiştir. Mutasavvıflar, herkes tarafından okunan salât ü 

selâmlara ilave olarak, kendilerine has salât ü selâm okumayı da günlük yâ da haftalık dersler 

hâline getirmişlerdir. Büyük mutasavvıf, Hacı Mustafa Hayri Baba Malatyevî’nin de okuduğu 

salât ü selamlar, o’nun el yazmaları arşivinde mevcuddur. Umûmiyyetle, Abdulkâdir 

Geylânî’ye âit olan salât ü selâmlardan oluşan bu elyazması metinler, çalışmamızda tercüme 

edilerek verilmiştir.   

Anahtar Kelimeler: Malatyevî, El Yazmaları, Salevât-ı Şerîfe 
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Abstract  

It is ordered in the Holy Quran to say prayer of blessings to the Prophet (peace 

and blessings be upon him). Many benefits of saying blessings are explained in the hadiths 

and in the works of Islamic scholars. Sufis, in addition to the blessings read by everyone, have 

made the saying blessings unique to them into daily or weekly lessons. The blessings of the 

great sufist Hacı Mustafa Hayri Baba Malatyevî, are available in his manuscript archive. In 

general, these manuscript texts, which consist of blessings belonging to Abdulkâdir Geylânî, 

are translated and given in our study. 
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1. GİRİŞ  

Ulemâ-yı İslâm ve evliyâullah hazeratı, Rasûlullah Aleyhisselâm’a olan muhabbetlerini, edebî 

sanatlarla dile getirip binlerce şiir yazdıkları gibi, kendilerine has olmak üzere, ya salat ü 

selâm metinleri oluşturmuşlar yâ da seleflerinin yazdığı salât ü selâm metinlerini vird ittihaz 

ederek, Rasûlullah Aleyhisselâm’ın yakınlığına sebep, Allahu Teâlâ’nın emrine itâat ve Rızâ-

yı Şerîfine nâiliyyet gâyesini gütmüşlerdir. Büyük mutasavvıf ve mütefekkir, Malatyalı Hacı 

Mustafa Hayri Baba’nın da kendi el yazısı ile istinsah ettiği salât ü selâm metinleri, onun el 

yazmaları arşivinde mevcuddur. Daha çok, Pîri Abdulkâdir Geylânî’nin salât ü selâmlarından 

oluşan bu metinler, muhtelif elyazması duaların içerisinde yer almaktadır. Duaların, salât ü 

selâm ile başlaması ve bitirilmesi, onların Hak katında kabûlüne sebep olacağı prensibinden 

hareketle dua metinleri arasında zikredilen salât ü selâmları, bir araya toplayıp, anlamları ile 

birlikte vermenin pek çok fâideye müstelzim olacağı âşikârdır. Çalışmamızda, mezkûr salât ü 

selâm elyazması metinlerinden, Abdulkâdir Geylânî’ye âit olan ikisinin, Hacı Mustafa Hayri 

Baba adlı eserden, kopyaları alınmış, akabinde, transkripsiyonları ve Türkçe anlamları 

verilmiştir.  

2. HACI MUSTAFA HAYRİ BABA MALATYEVÎ 

Ehl-i Beyt-i Resûlullah'tan (a.s.) olan bu büyük mutasavvıf, Seyyid Battal Gazi neslinden ve 

Koca Vâizoğulları Âilesindendir. Eski Malatya'da, bu gün ki ismiyle Battal Gâzi'de yaşamış 

olan bu âileden pek çok mutasavvıf yetişmiştir. Malatya velilerinin büyüklerinden olan ve 

kabr-i şerîfi Battal Gazi'de bulunan Koca Vâiz Hazretleri, Hacı Mustafa Hayrî Baba'nın 

ceddidir. Koca Vâiz, Sultan IV. Murad devrinde yaşamış, zühd ü takvası ve kerâmetleriyle 

meşhûr olmuş, IV. Murad kendilerine iltifât ve sevgi göstermiştir. Seyyid Koca Vâiz, tasarruf 

sahibi ve çok güçlü bir mutasavvıftır. Pek çok menkîbesi hâlâ dillerde dolaşmaktadır. Küçük 

denilebilecek yaşta tasavvuf'a giren ve bütün ömrü zühd ü takva, taat ü ibadet, zikr ü fikr, sabr 

u şükr ile geçen Seyyid Hacı Mustafâ Hayrî Baba, Hacı Muhammed Baba'dan on iki tasavvuf 

yolunu ahz u cem etmekle, irşâd görevini hakkıyla yerine getirmiş, insanlara her zaman sabr, 

şükr ve kanâati tavsiye etmiştir. O'nun sohbetleri, ilâhî aşka susamış uşşâk-ı ilâhînin, râh-ı 

Hak’ta rehberi olmuştur. Hacı Mustafa Hayri Baba; 

Gel Allah'a yürü yol kapanmadan  

Zikr eyle Mevlâ'yı dilin durmadan 
 

beytini her fırsatta terennüm etmiş, ölüm gelmeden Cenâb-ı Hak'ka doğru yürümeyi, dil 

durmadan Cenâb-ı Hakk’ın zikriyle iştigal etmeyi tavsiye ve telkin etmiş, bir ömür boyu bu 

mânâ çerçevesinde insanları ikaz ve irşâd buyurmuştur. 17 Eylül 1979 pazartesi gün'ü En yüce 

dosta diyerek, rûh-ı pürfütûhları ravza-i cinâna pervâz eylemiştir (Öğüt, 2016: 1-20). 

O, bütün sohbetlerinde, hal ve hareketlerinde sık sık İlahî ente maksûdî ve rızâke ve ligâke 

matlûbi ve âtınî muhabbetike ve mârifetike yâ Allah Celle Celâlühû (Öğüt, 2016: 32) ibâresini 

tekrarlardı. O, Kürklü Hacı Muhammed Baba ile önce Malatya’da karşılaşıp Kâdiriyye 

yolundan ders almıştır. Daha sonra, Elazığ’ın Kövenk Beldesi’ndeki Hacı Ömer Hüdâyî Baba 

Dergâhında, mürşîdi ile buluşmalarını şu şekilde anlatmıştır: 



 

431 
 

Kövenk’e geldiğimizde, o vakitte Hacı Muhammed Baba vardı. On iki tarîkten izin veriyorum 

dedi. O icâzetnâmem bir ihvanda kaldı. On iki tarîkın nûru hâli, feyzi bende birleşti. Ben de 

sana on iki tarîkten izin veriyorum dedi. On iki tarîkten ders vermeye, zikrullah ettirmeye, 

irşâda memûr oldum (Öğüt, 2016: 23). 

On iki tarikten mezûnum, ama esas işlettiğim tarîk, Kâdirî. Birincisi Kâdirî. Bütün tarikatlar 

haktır, Hakk’a giden yoldur, lâkin en büyüğü, en âlâsı, en kuvvetlisi, Tarîk-i Kâdirî’dir. Şeyh 

Abdulkâdir Geylânî gibi bir velî ne gelmiş ne gelir. İtikad edin yapışın, çalışın. İnşallah 

feyzyâb olursunuz (Öğüt, 2016: 119). 

Yukarıki paragraflar, o’nun tasavvufî düşüncesini çok açık bir şekilde ortaya koymaktadır. 

Abdulkâdir Geylânî, Hanbelî Mezhebi’nin önde gelen ulemâsı arasındadır. Akâid, fıkıh ve 

tasavvufa dâir pek çok eseri ile Kur’ân-ı Kerîm tefsîri bulunmaktadır. O’nun el-Gunye adlı 

eserinde, akâid, fıkıh ve tasavvufla ilgili bölümler, Kâdirîyye yolunun temel prensiplerini 

oluşturmaktadır. Abdulkâdir Geylânî’nin tasavvufî düşüncesi, halifeleri ve eserleri vâsıtası ile 

sonraki asırlara ulaşmıştır. Kâdiriyye yolunda Hulefâ-i Râşidîn’in ne kadar hürmet, saygı ve 

sevgiye mazhar olduğunu, bu yolun büyük mürşîdi, Kövenkli Hacı Ömer Hüdâyî Baba’nın, 

başına taktığı ve sonra da Halifesî Kürklü Hacı Muhammed Baba tarafından, Malatyalı Hacı 

Mustafa Hayri Baba’ya intikal ettirilen, her diliminde, Hulefâ-i Râşidîn’den birinin ismi 

nakşedilmiş olan dört dilimli taçta görmek mümkündür. Malatya’lı Hacı Mustafa Hayri Baba, 

tâcın kendisine ulaşmasını, şöyle ifâde eder.   

Hacı Ömer Hüdâyî Baba bir taç hediye etmiş, onu verdi bana (Öğüt, 2016: 24). 

 

Resim  1: Hacı Mustafa Hayri Baba’nın Tâcında Hulefâ-i Râşidîn (Öğüt, 2016; Ömer Necâtî 

Arşivi). 

Tâcın tepesinde bulunan akik, Rasûlullah Aleyhisselâm’ı temsil etmektedir. Dört Halîfe 

Radiyelleahu anhum, Rasûlullah Aleyhisselâm Menba’ından beslenip akan dört büyük 
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muhabbet nehri gibi, tacın dört dilimine nakşolmuştur. Rasûlullah Aleyhisselâm, Menba’-ı 

feyz-i ve’l-Kemâl’dir. Allahu Teâlâ’nın nûrunun ve feyzinin kaynağıdır. Dört halîfe de bu 

kaynaktan doğan dört büyük nehir gibidir ki, onların kalbleri, Rasûlullah Aleyhisselâm’ın 

nûrunun ve feyzinin cereyân ettiği mecrâlardır. Birinci dilimde, Yâ Cibrîl nidâsının altında, 

Ebûbekir Sıddîyk Radiyellahu Teâlâ Anhu nakşedilmiştir ve şerîat mertebesi yazılıdır. İkinci 

dilimde, Yâ Mikâil nidâsının altında, Ömeru’l-Fârûk Radiyellahu Teâlâ Anhu nakşedilmiştir 

ve tarîkat mertebesi yazılıdır. Üçüncü dilimde, Yâ İsrâfîl nidâsının altında, Osmânü’z-Zi’n-

Nûreyn Radiyellahu Teâlâ Anhu nakşedilmiştir ve mârifet mertebesi yazılıdır. Dördüncü 

dilimde, Yâ Azrâil nidâsının altında, Aliyyü’l-Mürtezâ Radiyellahu Teâlâ Anhu nakşedilmiştir 

ve hakîkat mertebesi yazılıdır. Tacın etek kısmında ise, her bir dilime bir kelimesi gelecek 

şekilde, lâ havle ve lâ kuvvete illâ billâhi’l-Aliyyi’l-Azîm yazılıdır. Kâdiriyye-i Hâlisiyye-i 

Hayriyye kolunun esâsı, bu manâlar içinde mündemiçtir.  

 

Resim 2: Hacı Mustafa Hayri Baba, Hacı Ömer Hüdâyî Baba’dan Kendisine İntikal Eden Tâç 

ile (Öğüt, 2016). 
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3. HACI MUSTAFÂ HAYRİ BABA MALATYEVÎ’NİN EL YAZMASI SALAT Ü 

SELÂMLARI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resim 3: Abdulkâdir Geylânî’ye Âit Bir Salât ü Selâm (Öğüt, 2016: 330). 
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Eûzübillahi mine’ş-Şeytânirracîm  

Bismillâhirrahmânirrahîm 

El-Fâtiha 

İnnellahe ve melâiketehu yusallûne alennebiyyi. Yâ eyyühellezîne âmenû sallû aleyhi ve 

sellimû teslîmâ.  

Allahümme salli ve sellim ve bârik alâ Seyyidinâ Muhammedin ve alâ âlihi ve sahbihi 

ecme’în. 

Sübhâne rabbike rabbi’l-İzzeti ammâ yesıfûn. Ve Selâmun ale’l-Mürselîn. Ve’l-hamdü li’l-

Lâhi Rabbi’l-Âlemîn. 

 

Es-Salâtü ve’s-Selâmu aleyke yâ Rasûlellah 

Es-Salâtü ve’s-Selâmu aleyke yâ Habîbellah 

Es-Salâtü ve’s-Selâmu aleyke yâ Halîlellah 

Es-Salâtü ve’s-Selâmu aleyke yâ Nebiyyellah 

Es-Salâtü ve’s-Selâmu aleyke yâ Safiyyellah 

Es-Salâtü ve’s-Selâmu aleyke yâ Hayra halkıllah 

Es-Salâtü ve’s-Selâmu aleyke yâ Nûra Arşillah 

Es-Salâtü ve’s-Selâmu aleyke yâ Emîne vahyillah 

Es-Salâtü ve’s-Selâmu aleyke yâ Men zeyyenehullah 

Es-Salâtü ve’s-Selâmu aleyke yâ Men Şerrafehullah 

Es-Salâtü ve’s-Selâmu aleyke yâ Men Kerramehullah 

Es-Salâtü ve’s-Selâmu aleyke yâ Men Azzemehullah 

Es-Salâtü ve’s-Selâmu aleyke yâ Men Allemehullah 

Es-Salâtü ve’s-Selâmu aleyke yâ Seyyide’l-Mürselîn 

Es-Salâtü ve’s-Selâmu aleyke yâ İmâme’l-Müttekîn 

Es-Salâtü ve’s-Selâmu aleyke yâ Hâteme’n-Nebiyyîn 

Es-Salâtü ve’s-Selâmu aleyke yâ Şefîa’l-Müznibîn 

Es-Salâtü ve’s-Selâmu aleyke yâ Rahmeten li’l-Âlemîn 

Es-Salâtü ve’s-Selâmu aleyke yâ Rasûle Rabbi’l-Âlemîn 

Salevâtullahi ve melâiketihi ve enbiyâihi ve rusülihi ve hamelete arşihi ve cemî’i halkıhi alâ 

Seyyidinâ Muhammedin ve âlihi ve sahbihi ecmeîn. 
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Eûzübillahi mine’ş-Şeytânirracîm  

Bismillâhirrahmânirrahîm 

El-Fâtiha 

Allah ve melekler peygambere salât ediyorlar; ey iman edenler, siz de ona salât ve selâm 

okuyun (Ahzab 33/56). 

 

Allahım! Efendimiz Muhammed’in ve âlinin ve ashâbının hepsinin üzerine salât ü selâmını ve 

bereketini indir.  

 

Senin Rabbin; kudret ve şeref sahibi olan Rab, onların vasıflandırdığı şeylerden uzaktır, 

yücedir. Selâm peygamberler üzerine olsun. Hamd, Âlemlerin Rabbi olan Allahu Teâlâ’ya 

mahsustur (Saffat 37/180-182). 

 

 

Salât ve selâm senin üzerine olsun ey Allah’ın Rasûlü!  

Salât ve selâm senin üzerine olsun ey Allah’ın Habibi!  

Salât ve selâm senin üzerine olsun ey Allah’ın Halîli!  

Salât ve selâm senin üzerine olsun ey Allah’ın Nebîsi!  

Salât ve selâm senin üzerine olsun ey Allah’ın seçtiği zât-ı şerîf!  

Salât ve selâm senin üzerine olsun ey Allah’ın halk ettiklerinin en hayırlısı olan zât-ı şerîf! 

Salât ve selâm senin üzerine olsun ey Allah’ın arşının nûru olan zât-ı şerîf!  

Salât ve selâm senin üzerine olsun ey Allah’ın vahyinin emîni olan zât-ı şerîf!  

Salât ve selâm senin üzerine olsun ey Allah’ın müzeyyen kıldığı zât-ı şerîf!  

Salât ve selâm senin üzerine olsun ey Allah’ın şerîf kıldığı zât-ı şerîf!  

Salât ve selâm senin üzerine olsun ey Allah’ın mükerrem kıldığı zât-ı şerîf!  

Salât ve selâm senin üzerine olsun ey muazzam Allah’ın müfehham kıldığı zât-ı şerîf!  

Salât ve selâm senin üzerine olsun ey Allah’ın bütün ilimleri öğrettiği zât-ı şerîf! 

Salât ve selâm senin üzerine olsun ey cümle enbiyâ ve mürselînin ulusu olan zât-ı şerîf! 

Salât ve selâm senin üzerine olsun ey takvâ sâhiplerinin imâmı olan zât-ı şerîf!  

Salât ve selâm senin üzerine olsun ey Nebîlerin sonuncusu olan zât-ı şerîf!  

Salât ve selâm senin üzerine olsun ey günâhkârların şefâatçısı olan zât-ı şerîf!  

Salât ve selâm senin üzerine olsun ey âlemlere rahmet olan zât-ı şerîf!  

Salât ve selâm senin üzerine olsun ey Rabbu’l-Âlemîn’nin Rasûlü!  

 

Allah’ın, meleklerinin, enbiyâsının, rusûlünün, arşını taşıyan meleklerinin ve bütün 

mahlûkâtının salât ve selâmı, bizim seyyidimiz Muhammed Mustafâ ile bütün âl ve ashâbının 

üzerine olsun!  
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Resim 4: Abdulkâdir Geylânî’ye Âit Bir Başka Salât ü Selâm (Öğüt, 2016: 260-262). 
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Bismillâhirrahmânirrahîm 

Allahümec’al efdale salevâtike ebedâ ve enmâ berekâtike sermedâ ve ezkâ tahiyyâtike fadlen 

ve adedâ. Alâ eşrefi’l-Halâikı’l-İnsâniyyeti ve mecmei’l-Hakâikı’l-Îmâniyyeti ve Tûri’t-

Tecelliyâti’l-İhsâniyyeti ve mehbidi’l-Esrâri’r-Rahmâniyyeti ve arûsi’l-Memleketi’r-

Rabbâniyyeti ve vâsitati ıkdi’n-Nebiyyîn ve mukaddimi ceyşi’l-Mürselîn ve kâidi rakbi’l-

Enbiyâi’l-Mükerremîn ve efdali’l-Halkı ecmeîn, Hâmili livâi’l-İzzi’l-E’lâ ve mâlik-i 

ezimmeti’l-Mecdi’l-Esnâ, şâhid-i esrâri’l-Ezelî ve müşâhidi envâri’s-Sevâbikı’l-Üveli ve 

tercümâni lisâni’l-Kıdemi ve menbei’l-İlmi ve’l-Hilmi ve’l-Hikemi, mazhari sırri’l-Cûdi’l-

Cüziyyi ve’l-Külliyyi ve insâni ayni’l-Vücûdi’l-Ulviyyi ve’s-Sufliyyi (rûhi cesedi’l-Kevneyn) 

(üç defa okunacak) ve ayni hayâti’d-Dâreyn, el-Mütehakkıkı bi e’lâ rutebi’l-ubûdiyyeti ve’l-

Mütehallikı bi ehlâkı’l-Makâmâti’l-Istıfâiyyeti, el-Halîl el-E’zâm Ve’l-Habîbi’l-Ekrem 

Seyyidinâ Muhammedinibni Abdillahibni Abdil-Muttalib ve alâ sâiri’l-Enbiyâi ve’l-Mürselîne 

ve alâ melâiketike’l-Mukarrabîne ve alâ ıbâdillahi’s-Sâlihîne min ehli’s-Semâvâti ve’l-Erzîne, 

küllemâ zekereke’z-Zâkirûne ve ğafele an zikrike’l-Ğâfilûne ve sellim ve radiyellahu an 

eshâbi Rasûlillâhi ecmeîn. 

 

Bismillâhirrahmânirrahîm 

Allahım! En üstün salevâtını ebedî olarak ve en nemâlı bereketlerini dâimî olarak ve en 

arınmış tahiyyatını fazilet ve adet olarak;  

 

İnsan olarak yaratılmışların en şereflisi, îmân hakikatlerinin toplandığı yer, ihsân tecellîlerinin 

Tûr-i Sînâsı, Rahmânî sırların toplanma yeri. Rabbânî memleketin arûsu, nebîler 

gerdanlığının ortasındaki mücevher, rasüller ordusunun öncüsü, mükerrem enbiyâ kervânının 

yol göstericisi, bütün yaratılmışların en üstünü, en yüce izzet sancağının taşıyıcısı ve en yüce 

izzet ve şeref dizginlerinin sâhibi, ezelî sırların şâhidi, önceden tecellî eden nurların müşâhidi, 

kıdem lisânının tercümânı, ilim, hilm ve hikmetlerin kaynağı, cüz’î ve küllî cûd sırrının 

mazharı, ulvî ve süflî vücûdun, insanın tâ kendisi, iki âlem cesedinin de rûhu, iki dünyâ 

hayatının aynı, kulluk rutbelerinin en yücesi ile mütehakkık, seçkin makamların ahlâkı ile 

ahlâklanmış, en büyük halîl, en keremli sevgili, seyyidimiz, Abdulmuttalib’in oğlu 

Abdullah’ın oğlu Muhammed’in üzerine ve diğer nebîlerin ve rasüllerin üzerine ve senin 

mukarreb meleklerinin üzerine ve sen’in arzlar ve semâlar ehlinden olan sâlih kulların üzerine 

kıl!  

 

Zâkirlerin seni zikrettiği, gâfillerin senin zikrinden gaflet ettikleri müddetçe .… 

ve selâm et yâ Rabbî! 

 

Ve Rasûlullah’ın bütün ashâbından razı ol! 

 

 

 

 

 

 

 



 

438 
 

 

SONUÇ 

Rasûlullah Sallellahu Aleyhi ve Selleme, salât ü selâm okumak, . Allah ve melekler 

peygambere salât ediyorlar; ey iman edenler, siz de ona salât ve selâm okuyun (Ahzâb 33/56) 

Âyet-i Celîlesi ile Kur’ân-ı Kerîm’de emredilmiştir. Ulemâ, bu emre binâen, salât ü selâm 

okumayı, en önemli zikir ve virdleri arasına koymuşlardır. Salât ü selâm okumanın faydası 

sayılamayacak kadar çoktur. Salât ü selâm okumak sebebi ile Rasûlullah Sallellahu Aleyhi ve 

Selleme yakınlık ve muhabbet kazanılır. Allahu Teâlâ’ya yakın olmanın yolu, Rasûlullah 

Sallellahu Aleyhi ve Sellem’e kalben yakın olmaktan geçer. Başka bir yol da yoktur. 

Rasûlullah Sallellahu Aleyhi ve Sellem’i sevmeden, o’na kalben yakın olmadan,  Allahu 

Teâlâ’yı sevmek, o’na yakın olmak mümkün değildir. Kulun Rabbini sevmede ve o’na kalben 

yakın olmada bu kadar önemli bir yere sâhip olan salât ü selâm okumak, tasavvufta her zikir 

ve ders usûlünün içinde yer almış, mutasavvıflar çok sayıda salât ü selâm metinleri ortaya 

koymuşlardır. Büyük Mutasavvıf Hacı Mustafa Hayri Baba Malatyevi’nin elyazması 

arşivinde bulunan, salât ü selâm metinleri, o’nun vird hâline getirip okuduğu ve okunmasını 

da tavsiye ettiği metinlerdir. 
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Ek 1: Birinci Salevâtın Düzenlenmiş Metni (Ömer Necâtî Arşivi). 
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Ek 2: İkinci Salevâtın Bir Başka Metni (Öğüt, 2016: 374). 
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Ek 3: İkinci Salevâtın Kısmen Yazılmış Bir Başka Metni (Öğüt, 2016: 332).  

 


